b) Regesta epistularum Secretarii Status ad nuntium Spinola missarum inveniuntur in vol. 220 (olim signatura 32), compacto et bene asservato. In dorso haec inscriptio occurrit: "Lettere scritte dal Sig. Card. Paulucci a Mons. Nunzio in Polonia dall'anno 1707 a tutto il 1712", et alia manu inscripta haec: "Alli Mons. Piazza, Mons. Spinola, Mons. Oedeschalchi". In hoc volumine, foll. 399 constante, regesta litterarum ad Spinola scriptarum in foll. 56r-327r inveniuntur.

c) Minutae litterarum Secretarii Status ad nuntium Spinola – vol. 201 – tempore nuntiaturae Spinola in foll. 28r-32v.

d) Litterae "decifrati" dictae , vol. 143 – ab anno 1710, ff. 210r-221v, 509r-517r.

Ex alteris fontibus – in **Fondo Garampi** 250 invenitur minuta instructionis Spinola datae, in **Fondo Albani** 194 et 196 litterae manuscriptae procerum nonnullorum Regni Polonie ad nuntium missae.

In **Archivo Nuntiaturae Varsaviensis**, in parte munus nuntii Spinola illustrante, volumine 183, quod 183 follis constat, compacto et bene asser-

vato, tomus regestorum actorum gratialium tempore, quo Spinola munere nuntii fungebatur, continetur.

Ex aliis collectionibus in Archivo Vaticano asservatis enumerandae sunt: **Secretariatus Brevium**, ubi in vol. 2194 regesta facultatum ad nuntium Spinola spectantia, et in vol. 2532 bulla provisionis Nicolai Spinola in sedem titularem Thebarum exstant, nec non collectio **Epistolae ad Principes**, ubi in vol. 86 regesta litterarum credentialium, ad proceres ecclesiasticos ac saeculares Regni Poloniae pro nuntio Spinola missarum inveniuntur.

Praeterquam in Archivo Vaticano nonnulla acta et documenta Nicolai Spinola in **Archivo Congregationis de Propaganda Fide** occurunt in quorum numero litteris manu ipsius nuntii ad congregationem scripta, quae in SOCG vol. 563-582, necnon in SC, Moscovia-Polonia-Ruteni vol. 3 inveniuntur. Haud minoris momenti nuntiatura a Spinola peractae cognoscendae sunt etiam responsa a Congregatione ad eum missa, quae in collectione **Litterae** vol. 97 – 101 exstant.

In tabulariis Poloniae possunt inveniri nonnullae litterae, quarum plurimae in Bibliotheca familiae Czartoryski Cracoviae asservantur, singulae autem Gnesnae in **Archiwum Archidiecezjalne** (iuxta litteras ab Archivi curatore nobis datas).

Investigationibus in **Archivo Generali Actorum Veterum** (AGAD) Varsaviae nec non in archivis ecclesiasticis (Poznań, Włocławek) confectis comperimus nullas alias litteras nuntii Spinola aut ad eum missas ibi inveniri. Quae ab episcopo Varmensi Andreae Chrisostomo Załuski aut ab episcopo Kioviensi Ioanne Gomoliński, sufragano Chelmensi Ioanne Dłużewski atque a capitulo Posnaniensi ad nuntium missae erant, nunc in copiis asservantur in AV, Segr.Stato, Polonia 133 et seq.